4
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
17.04.2025                                                                                               № 86
пгт Кильмезь
О размере платы за лагеря
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Кировской области от 19.12.2024 № 348-ЗО «Об областном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», Порядком предоставления и распределения субсидий местным бюджетам из областного бюджета на оплату стоимости питания детей в лагерях, организованных муниципальными учреждениями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время, с дневным пребыванием, приведенным в приложении № 18 к государственной программе Кировской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Кировской области от 15.12.2023 № 697-П «Об утверждении государственной программы Кировской области «Развитие образования» (далее - Порядок предоставления субсидии), распоряжением министерства образования Кировской области от 15.01.2025 № 38 «Об утверждении значений результатов использования субсидий и иных межбюджетных трансфертов по муниципальным образованиям»:
1. Установить размер родительской платы на возмещение расходов образовательных организаций в части обеспечения выполнения санитарно-гигиенических требований и соблюдения режима дня в лагерях с дневным пребыванием, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время, в размере не менее 10% от норматива финансовых затрат на организацию и проведение детских лагерей  с дневным пребыванием детей в 2025 году. При этом родительская плата на одного ребенка не должна превышать 400 рублей за смену.

2. Установить категорию детей, имеющих право на отдых и оздоровление в лагерях с дневным пребыванием. Стоимость набора продуктов следует рассчитывать с учетом          организации 2-разового питания исходя из 107,00 рубля в день на ребенка.
3. Установить категорию детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, имеющих право на отдых и оздоровление в лагерях с дневным пребыванием. Стоимость набора продуктов следует рассчитывать с учетом          организации 2-разового питания исходя из 253,20 рубля в день на ребенка в возрасте от 7 до 11 лет,  295,40 рубля в день на ребёнка в возрасте от 12 лет.

4. Для иногородних детей, желающих посещать лагерь    с дневным пребыванием детей                  на базе образовательных организаций Кильмезского района, родительскую плату взимать в размере не менее 100% от норматива финансовых затрат.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить                           на начальника управления образования Вязникову Е.В.
Глава  Кильмезского района                                                   А.Г.Коршунов
ПОДГОТОВЛЕНО:

Ведущий  эксперт по воспитательной  работе  РУО                            Т.Н. Бояринцева

                                                                          .03.2025
СОГЛАСОВАНО:

И.о. начальника
финансового управления

            Е.М.Лялина
             .03.2025
Начальник

Кильмезского  РУО

                 Е.В. Вязникова

                                                                          .03.2025
Начальник МЦБ

                  Н.Е. Мальцева
                                                                          .03.2025
ПРАВОВАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Консультант по правовым вопросам

                  В.Е.Комарова
                                                                          27.03.2024
ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ  ЭКСПЕРТИЗА  ПРОВЕДЕНА:

Управляющий  делами, заведующая

отделом  организационной

и  кадровой  работы

                                   М.Н. Дрягина

                                                                          27.03.2024
РАЗОСЛАТЬ: администрация – 1, РУО – 1, экономисты – 1,